
Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. dubna 2019 

1 

 

I. ZMĚNY POŠTOVNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. – ZAHRANIČNÍ PODMÍNKY 
 

S účinností od 1. března 2019 dochází v poštovních podmínkách k následujícím změnám: 

 

1. V článku 153 (Zahraniční podmínky – Alžírsko) odstavec 2 zní: 

„2. Celní prohlášky nebo celní nálepka musí být vyplněny arabsky, anglicky nebo francouzsky.“. 

 

2. V článku 153 (Zahraniční podmínky – Alžírsko) se za odstavec 5 vkládá nový odstavec 6, který zní: 

„6. Odesílatel může podle čl. 122 odst. 9 a čl. 123 odst. 11 požádat o zvláštní opatrnost při zacházení 

s poštovní zásilkou.“. 
Dosavadní odstavec 6 se označuje jako odstavec 7. 

 

3. V článku 162 (Zahraniční podmínky – Ázerbájdžán) se za odstavec 4 vkládá nový odstavec 5, který zní: 

„5. Odesílatel může zvolit službu cenné psaní. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 61 163 Kč.“. 
 

4. V článku 162 (Zahraniční podmínky – Ázerbájdžán) se odstavec 9 zrušuje. 

(Zrušena služba „křehké“.) 

Dosavadní odstavce 5 až 8 se označují jako odstavce 6 až 9.  

 

5. V článku 162 (Zahraniční podmínky – Ázerbájdžán) odstavce 7 a 10 znějí: 

„7. Služby standardní balík, cenný balík a cenné psaní nelze zvolit v případě, že poštovní zásilka má být podle 

své poštovní adresy dodána v lokalitách Jabrayil, Khankandi, Khojavand, Khojaly, Kalbajar, Gubadly, 

Lachin, Shusha, Zengilan.  

10. Obsahuje-li poštovní zásilka v případě služeb doporučená zásilka, doporučený tiskovinový pytel, 

doporučená slepecká zásilka, standardní balík, cenný balík a cenné psaní peníze, aktivované platební karty 

a jiné platební prostředky; poukázky na odběr zboží nebo služeb; směnky, šeky a jiné cenné papíry; 

předměty kulturní, umělecké nebo sběratelské hodnoty bez ohledu na jejich stáří a cenu; šperky, drahé 

kameny, drahé kovy a výrobky z nich, a další obdobně cenné věci, podnik za škodu vzniklou ztrátou, 

poškozením nebo úbytkem obsahu poštovní zásilky neodpovídá; v takovém případě ustanovení čl. 118 

odst. 2, čl. 119 odst. 4, čl. 120 odst. 4, čl. 121 odst. 5, čl. 122 odst. 4 a čl. 123 odst. 7 neplatí.“. 

 

6. V článku 181 (Zahraniční podmínky – Burkina Faso) odstavec 1 zní: 

„1. K poštovní zásilce musí být připojeny 

a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, doporučená 

zásilka, doporučený tiskovinový pytel, doporučená slepecká zásilka a cenné psaní 2 celní prohlášky, 

b) v případě služeb standardní balík a cenný balík 1 celní prohláška.“. 

 

7. V článku 181 (Zahraniční podmínky – Burkina Faso) se za odstavec 3 vkládá nový odstavec 4, který zní: 

„4. Odesílatel může zvolit službu cenné psaní. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 20 397 Kč.“. 

Dosavadní odstavce 4 až 10 se označují jako odstavce 5 až 11.  

 

8. V článku 201 (Zahraniční podmínky – Francie) odst. 2 se částka „19 266 Kč“ nahrazuje částkou 

„122 326 Kč“. 

 

9. V článku 204 (Zahraniční podmínky – Francouzská Polynésie) odst. 1 a 2 znějí: 

1. K poštovní zásilce musí být připojeny 

a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, doporučená 

zásilka, doporučený tiskovinový pytel, doporučená slepecká zásilka a cenné psaní 1 celní prohláška, 

b) v případě služeb standardní balík a cenný balík 3 celní prohlášky. 

2. Celní prohlášky nebo celní nálepka musí být vyplněny  

a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, doporučená 

zásilka, doporučený tiskovinový pytel, doporučená slepecká zásilka a cenné psaní francouzsky, 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. dubna 2019 

2 

 

b) v případě služeb standardní balík a cenný balík francouzsky nebo anglicky.“. 

 

10. V článku 204 (Zahraniční podmínky – Francouzská Polynésie) se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, 

který zní: 

„3. Odesílatel může zvolit službu cenné psaní. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 67 860 Kč.“. 

Dosavadní odstavce 3 až 6 se označují jako odstavce 4 až 7.  

 

11. V článku 208 (Zahraniční podmínky – Gibraltar) odstavec 2 zní: 

„2. Celní prohláška nebo celní nálepka musí být vyplněna 

a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, doporučená 

zásilka, doporučený tiskovinový pytel, doporučená slepecká zásilka a cenné psaní anglicky nebo 

španělsky, 

b) v případě služby standardní balík anglicky.“. 

 

12. V článku 208 (Zahraniční podmínky – Gibraltar) se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 

„3. Odesílatel může zvolit službu cenné psaní. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 917 Kč.“. 

Dosavadní odstavce 3 až 7 se označují jako odstavce 4 až 8.  

 

13. V článku 218 (Zahraniční podmínky – Hongkong) odstavec 7 zní: 

„7. Služba dodejka u standardního balíku a cenného balíku není povolena.“. 

 

14. V článku 222 (Zahraniční podmínky – Indonésie) se odstavec 6 zrušuje. 

(Zrušena služba „křehké“.) 

Dosavadní odstavce 7 až 9 se označují jako odstavce 6 až 8.  

 

15. V článku 222 (Zahraniční podmínky – Indonésie) odstavec 8 zní: 

„8. Odesílatel může podle článku 134 žádat o změnu poštovní smlouvy.“. 

 

16. V článku 225 (Zahraniční podmínky – Irsko (kromě Severního Irska)) odstavec 5 zní: 

„5. Služba dodejka u standardního balíku a cenného balíku není povolena.“. 

 

17. V článku 236 (Zahraniční podmínky – Kambodža) odstavec 5 zní: 

„5. Největší přípustné rozměry standardního balíku činí: délka 150 cm, součet délky a obvodu 300 cm.“. 

 

18. V článku 244 (Zahraniční podmínky – Kiribati) odstavec 1 zní: 

„1. K poštovní zásilce musí být připojeny 3 celní prohlášky.“. 

 

19. V článku 247 (Zahraniční podmínky – Kongo) odstavec 1 zní: 

„1. K poštovní zásilce musí být připojeny 

a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, doporučená 

zásilka, doporučený tiskovinový pytel a doporučená slepecká zásilka 1 celní prohláška, 

b) v případě služeb standardní balík a cenný balík 4 celní prohlášky.“. 

 

20. V článku 247 (Zahraniční podmínky – Kongo) se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 

„3. Odesílatel může zvolit službu cenný balík. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 45 872 Kč.“. 

Dosavadní odstavce 3 až 7 se označují jako odstavce 4 až 8.  

 

21. V článku 247 (Zahraniční podmínky – Kongo) odstavce 4, 5 a 6 znějí: 

„4. Nejvyšší přípustná hmotnost standardního balíku a cenného balíku činí 30 kg. 

5. Největší přípustné rozměry standardního balíku a cenného balíku činí: délka 105 cm, součet délky a obvodu 

200 cm. 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. dubna 2019 

3 

 

6. Odesílatel může podle čl. 122 odst. 9 a čl. 123 odst. 11 požádat o zvláštní opatrnost při zacházení s poštovní 

zásilkou.“. 

 

22. V článku 266 (Zahraniční podmínky – Macao) odstavec 1 zní: 

„1. K poštovní zásilce musí být připojeny 

a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, doporučená 

zásilka, doporučený tiskovinový pytel a doporučená slepecká zásilka 2 celní prohlášky, 

b) v případě služeb standardní balík a cenný balík 1 celní prohláška.“. 

 

23. V článku 266 (Zahraniční podmínky – Macao) se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 

„3. Odesílatel může zvolit službu cenný balík. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 85 842 Kč.“. 

Dosavadní odstavce 3 až 7 se označují jako odstavce 4 až 8.  

 

24. V článku 266 (Zahraniční podmínky – Macao) odstavce 4 a 5 znějí: 

„4. Nejvyšší přípustná hmotnost standardního balíku a cenného balíku činí 30 kg. 

5. Největší přípustné rozměry standardního balíku a cenného balíku činí: délka 150 cm, součet délky a obvodu 

300 cm.“. 

 

25. V článku 270 (Zahraniční podmínky – Malajsie) se odstavec 8 zrušuje. 

(Zrušena služba „Do vlastních rukou“.) 

Dosavadní odstavec 9 se označuje jako odstavec 8. 

 

26. V článku 272 (Zahraniční podmínky – Maledivy) odstavec 3 zní: 

„3. Nejvyšší přípustná hmotnost standardního balíku činí 20 kg.“. 

 

27. V článku 274 (Zahraniční podmínky – Malta) odstavec 2 zní: 

„2. Největší přípustné rozměry standardního balíku činí: délka 200 cm, součet délky a obvodu 360 cm.“. 

 

28. V článku 288 (Zahraniční podmínky – Namibie) se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 

„3. Odesílatel může zvolit službu cenné psaní. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 61 163 Kč.“. 

Dosavadní odstavce 3 až 8 se označují jako odstavce 4 až 9.  

 

29. V článku 297 (Zahraniční podmínky – Norsko) odstavec 2 zní: 

„2. Celní prohláška nebo celní nálepka musí být vyplněna 

a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, doporučená 

zásilka, doporučený tiskovinový pytel, doporučená slepecká zásilka a cenné psaní anglicky, dánsky, 

finsky, francouzsky, norsky, německy nebo švédsky, 

b) v případě služby standardní balík anglicky, dánsky, norsky nebo švédsky.“. 

 

30. V článku 297 (Zahraniční podmínky – Norsko) se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 

„3. Odesílatel může zvolit službu cenné psaní. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 122 326 Kč.“. 

Dosavadní odstavce 3 až 7 se označují jako odstavce 4 až 8.  

 

31. V článku 304 (Zahraniční podmínky – Papua-Nová Guinea) se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který 

zní: 

„3. Odesílatel může zvolit službu cenný balík. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 3 669 Kč.“. 

Dosavadní odstavce 3 až 5 se označují jako odstavce 4 až 6.  

 

32. V článku 304 (Zahraniční podmínky – Papua-Nová Guinea) odstavce 4 a 5 znějí: 

„4. Nejvyšší přípustná hmotnost standardního balíku a cenného balíku činí 20 kg. 

5. Největší přípustné rozměry standardního balíku a cenného balíku činí: délka 105 cm, součet délky a obvodu 

200 cm.“. 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. dubna 2019 

4 

 

 

33. V článku 305 (Zahraniční podmínky – Paraguay) odstavec 1 zní: 

„1. K poštovní zásilce musí být připojeny 2 celní prohlášky.“. 

 

34. V článku 316 (Zahraniční podmínky – Rusko) odst. 4 se částka „122 326 Kč“ nahrazuje částkou 

„15 290 Kč“. 

 

35. V článku 340 (Zahraniční podmínky – Srí Lanka) odstavec 1 zní: 

„1. K poštovní zásilce musí být připojeny 

a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, doporučená 

zásilka, doporučený tiskovinový pytel, doporučená slepecká zásilka a cenné psaní 4 celní prohlášky, 

b) v případě služeb standardní balík a cenný balík 3 celní prohlášky.“. 

 

36. V článku 340 (Zahraniční podmínky – Srí Lanka) se za odstavec 3 vkládá nový odstavec 4, který zní: 

„4. Odesílatel může zvolit službu cenný balík. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 61 163 Kč.“. 

Dosavadní odstavce 4 až 8 se označují jako odstavce 5 až 9.  

 

37. V článku 340 (Zahraniční podmínky – Srí Lanka) odstavce 5, 6 a 7znějí: 

„5. Nejvyšší přípustná hmotnost standardního balíku a cenného balíku činí 30 kg. 

6. Největší přípustné rozměry standardního balíku a cenného balíku činí: délka 150 cm, součet délky 

a obvodu 300 cm. 

7. Odesílatel může podle čl. 122 odst. 9 a čl. 123 odst. 11 požádat o zvláštní opatrnost při zacházení 

s poštovní zásilkou.“. 

 

38. V článku 340 (Zahraniční podmínky – Srí Lanka) se odstavec 8 zrušuje. 

(Zrušena služba „Do vlastních rukou“) 

Odstavec 9 se označuje jako odstavec 8. 

 

39. V článku 342 (Zahraniční podmínky – Súdán) odstave 3 zní: 

„3. Nejvyšší přípustná hmotnost standardního balíku činí 30 kg.“. 

 

40. V článku 344 (Zahraniční podmínky – Svazijsko) odstavec 4 zní: 

„4. Největší přípustné rozměry standardního balíku činí 

a) v případě poskytnutí služby za sníženou cenu (čl. 122 odst. 10): délka 200 cm, součet délky a obvodu 

300 cm, 

b) v ostatních případech: délka 105 cm, součet délky a obvodu 200 cm.“. 

 

41. V článku 348 (Zahraniční podmínky – Švédsko) odstavec 7 zní: 

„7. Služba dodejka u standardního balíku a cenného balíku není povolena.“. 

 

42. V článku 349 (Zahraniční podmínky – Švýcarsko) odstavec 10 zní: 

„10. Služba dodejka u standardního balíku a cenného balíku není povolena.“. 

 

43. V článku 366 (Zahraniční podmínky – Uzbekistán) odstavce 1 a 2 znějí: 

„1. K poštovní zásilce musí být připojeny 

a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, doporučená 

zásilka, doporučený tiskovinový pytel, doporučená slepecká zásilka a cenné psaní 3 celní prohlášky, 

b) v případě služeb standardní balík a cenný balík 2 celní prohlášky. 

2. Celní prohlášky nebo celní nálepka musí být vyplněny 

a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, doporučená 

zásilka, doporučený tiskovinový pytel, doporučená slepecká zásilka a cenné psaní anglicky, 

francouzsky, rusky nebo uzbecky, 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. dubna 2019 

5 

 

b) v případě služeb standardní balík a cenný balík anglicky, francouzsky nebo rusky.“. 

 

44. V článku 366 (Zahraniční podmínky – Uzbekistán) se za odstavec 5 vkládá nový odstavec 6, který zní: 

„6. Odesílatel může zvolit službu cenné psaní. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 122 326 Kč.“. 

Dosavadní odstavce 6 až 12 se označují jako odstavce 7 až 13.  

 

 

 

II. ZMĚNY POŠTOVNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. – CENÍK 
 

S účinností od 1. dubna 2019 dochází ke změně v poštovních podmínkách – Ceník, změna cen 

vybraných služeb: 

 
1. Ceník služeb Celní deklarace – změna názvu položky 3.10 na „Služba pro veřejnost – pořízení podkladů  

pro osobní celní odbavení poštovní zásilky, včetně tisku*“, mění se cena služby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poštovní a obchodní podmínky ČP, Ceník ČP a Souhrnný přehled jednotlivých změn poštovních a obchodních 

podmínek jsou k dispozici k nahlédnutí na všech poštách a internetových stránkách České pošty, s.p., na adrese 

https://www.ceskaposta.cz/ke-stazeni/postovni-podminky). 

Informace o poskytovaných službách a změnách v poštovních a obchodních podmínkách poskytuje zákazníkům  

i Informační centrum České pošty, s.p., na telefonních linkách 800 104 410 a 840 111 244. 

 

http://www.ceskaposta.cz/
http://www.ceskaposta.cz/

